
 

 

№ 2566 от 09.10.2014г. «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Железно-

горска». 

 

 

В соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 13.09.2013 

№3196 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ города Железногорска» и в связи с необходимостью разработки муници-

пальных программ сроком действия с 01.01.2015 администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ города Железногорска, согласно при-

ложению на 7 листах. 

2. Ответственным исполнителям обеспечить в срок до 17 октября 2014 года  разработку 

муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 01.01.2015, в соответствии с выше-

указанным Перечнем. 

3. Признать утратившими силу с 01.01.2015 следующие правовые акты: 

1) постановление администрации города Железногорска от 15.10.2013 №3501 «Об ут-

верждении Перечня муниципальных программ города Железногорска»; 

2) постановление администрации города Железногорска от 18.10.2013 №3531 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации города Железногорска от 15.10.2013 

№3501»; 

3) постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 №3801 «О внесе-

нии изменений в постановление администрации города Железногорска от 15.10.2013 

№3501». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                       В.И. Солнцев   

 

 

 

 

 

  
Кемайкина Т.А. 

2-17-21 

 



 

 
Приложение к постановлению 

администрации города Железногорска 
от 09.10.2014 № 2566 

 
 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 

ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
 
 
 

№ п/п Наименование 

муниципальной 
программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

1. «Развитие  куль-
туры в городе 
Железногорске 
на 2015– 2018 
годы» (1.1.1.) 

Управление культуры 
администрации города 
Железногорска  

Администрация города 
Железногорска, струк-
турные подразделения 
администрации города 
Железногорска 
 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-
ственные  ис-
полнителю и 
соисполните-

лям программы 
 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 – 2018 
годы». 
2. Подпрограмма «Наследие на 2015 – 2018 годы». 
3. Подпрограмма «Искусство на 2015 – 2018 годы». 

2. «Социальная 
поддержка граж-

дан города Же-
лезногорска на 
2015 - 2017 го-
ды» (1.1.2.) 

Управление социаль-
ной защиты и охраны 

здоровья населения 
города Железногорска 

Администрация города 
Железногорска 

Муниципаль-
ные учрежде-

ния, подведом-
ственные  ис-
полнителю и 
соисполнителю  

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 - 2017 

годы». 
2. Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан на 2015 - 2017 годы». 
3. Подпрограмма «Улучшение демографической ситуа-
ции, совершенствование социальной поддержки семьи и 
детей на 2015 - 2017 годы». 
 



 2 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

3. «Развитие обра-
зования  города 
Железногорска 

на 2015 – 2018 
годы» (1.1.3.) 

Управление образова-
ния администрации 
города Железногорска 

Управление  культуры 
администрации города 
Железногорска, Управ-

ление  физической куль-
туры, спорта, туризма, 
оздоровления детей и 
молодежной  политики  
администрации города 
Железногорска 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-

ственные  
Управлению 
образования 
администрации 
города Желез-
ногорска, 
Управлению  
культуры адми-

нистрации го-
рода Железно-
горска, Управ-
лению  физиче-
ской культуры, 
спорта, туриз-
ма, оздоровле-

ния детей и мо-
лодежной  по-
литики  адми-
нистрации 
города Желез-
ногорска 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 – 2018 
годы». 

2. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего обра-
зования детей на 2015 – 2018 годы». 
3. Подпрограмма «Развитие дополнительного образова-
ния и системы воспитания детей на 2015 – 2018 годы». 

4. «Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными ре-
сурсами в городе 
Железногорске 

на 2015 – 2020 
годы» (1.1.4.) 

Управление муници-
пального имущества 
администрации города 
Железногорска 

Управление архитекту-
ры, градостроительства и 
землеустройства админи-
страции города Железно-
горска, Управление го-
родского хозяйства ад-

министрации города Же-
лезногорска 

             - 1. Подпрограмма  «Управление муниципальной про-
граммой и обеспечение условий реализации на 2015 – 
2020 годы». 
2. Подпрограмма «Совершенствование системы управ-
ления муниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами на территории города Железногорска на 2015 – 

2020 годы». 



 3 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

5. «Энергосбере-
жение и повы-
шение энергети-

ческой эффек-
тивности в горо-
де Железногор-
ске в 2015 -2020 
годах» (1.1.5.) 
 
 

Управление городско-
го хозяйства  админи-
страции города Же-

лезногорска 

Главные распорядители 
бюджетных средств 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-

ственные ис-
полнителям и 
соисполните-
лям, муници-
пальные пред-
приятия 

1. Подпрограмма «Энергосбережение в городе Железно-
горске в 2015 -2020 годах». 

6.  «Охрана окру-
жающей среды в 
городе Железно-
горске в 2014 – 
2020 годах» 

(1.1.6.) 
 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Управление по безо-
пасности, противо-
действию коррупции 

и взаимодействию с 
правоохранительными 
органами админист-
рации города Желез-
ногорска) 
 
 

Управление городского 
хозяйства  администра-
ции города Железногор-
ска, МУ «УГО ЧС», 
Управление архитекту-

ры, градостроительства и 
землеустройства админи-
страции    

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-
ственные ис-
полнителям и 

соисполните-
лям, муници-
пальные пред-
приятия 

1. Подпрограмма «Экология в  2014 – 2020 годах». 
2. Подпрограмма «Развитие водохозяйственного ком-
плекса на 2014 – 2020 годы». 

7. «Обеспечение 
доступным и 
комфортным 
жильем и ком-
мунальными ус-

лугами граждан 
в городе Желез-
ногорске на 2015 
- 2020 годы» 
(1.1.7.) 
 
 

 

Управление городско-
го хозяйства  админи-
страции города Же-
лезногорска 

Управление архитекту-
ры, градостроительства и 
землеустройства админи-
страции города Железно-
горска, Управление му-

ниципального имущества 
администрации города 
Железногорска 

Муниципальное 
учреждение, 
подведомст-
венное испол-
нителю 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 - 2020 
годы». 
2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в городе Же-

лезногорске на 2015 - 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Обеспечение качественными услуга-
ми ЖКХ населения города Железногорска на 2015 - 2020 
годы».  
 



 4 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

8. «Развитие физи-
ческой культуры, 
спорта и повы-

шение эффек-
тивности работы 
с молодежью, 
организация от-
дыха и оздоров-
ления детей, мо-
лодежи в городе  
Железногорске 

на 2015 – 2020 
годы» (1.1.8.) 
 
 

Управление физиче-
ской культуры, спор-
та, туризма, оздоров-

ления детей и моло-
дежной  политики  
администрации горо-
да Железногорска 

Управление образования 
администрации города 
Железногорска 

 

Муниципальные 
учреждения, 
подведомствен-

ные  исполните-
лю и соисполни-
телю программы 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 – 2020 
годы». 

2. Подпрограмма «Повышение эффективности реализа-
ции молодежной политики на 2015 – 2020 годы». 
3. Подпрограмма «Реализация муниципальной политики 
в сфере физической культуры и спорта на 2015 – 2020 
годы». 
4. Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей на 2015 - 
2020 годы». 

9.  «Развитие муни-
ципальной служ-
бы в городе Же-
лезногорске на 
2015 – 2018 го-
ды» (1.1.9.) 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Управление эконо-
мики и прогнозирова-
ния администрации 
города Железногор-
ска) 

Структурные подразде-
ления администрации 
города Железногорска, 
Железногорская город-
ская Дума, Контрольно-
счетная палата города 
Железногорска 
 

 
 

               - 1. Подпрограмма «Реализация мероприятий, направлен-
ных на развитие муниципальной службы на 2015 – 2018 
годы». 
 

10. «Сохранение и 
развитие архив-

ного дела в горо-
де Железногор-
ске на 2015 – 
2020 годы» 
(1.1.10.) 
 
 

 

Администрация горо-
да Железногорска 

(Архивный отдел) 

Структурные подразде-
ления администрации 

города Железногорска 

- 1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 – 2020 

годы». 
2. Подпрограмма «Организация хранения, комплектова-
ния и использования  документов Архивного фонда Кур-
ской области и иных архивных документов на 2015 – 
2020 годы». 



 5 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

11. «Развитие транс-
портной систе-
мы, обеспечение 

перевозки пас-
сажиров в городе 
Железногорске и 
безопасности 
дорожного дви-
жения на 2015 - 
2020 годы» 
(1.1.11.) 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Отдел транспорта и 

связи администрации 
города Железногор-
ска)  

Управление городского 
хозяйства  администра-
ции города Железногор-

ска, Управления муни-
ципального имущества 
администрации города 
Железногорска 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-

ственные соис-
полнителям, 
муниципальные 
предприятия 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015-2020 го-
ды». 

2. Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог 
города Железногорска на 2015-2020 годы». 
3. Подпрограмма «Развитие пассажирских перевозок в 
городе Железногорске на 2015-2020 годы» 
4. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в городе Железногорске на 2015-2020 годы». 

12. «Профилактика 
правонарушений 
на территории 
города Железно-

горска на 2015 - 
2020 годы» 
(1.1.12.) 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Управление по безо-
пасности, противо-

действию коррупции 
и взаимодействию с 
правоохранительными 
органами админист-
рации города Желез-
ногорска) 

МУ «УГО ЧС», Управле-
ние  культуры админист-
рации города Железно-
горска, Управление  фи-

зической культуры, спор-
та, туризма, оздоровле-
ния детей и молодежной  
политики  администра-
ции города Железногор-
ска, Управление образо-
вания администрации 
города Железногорска 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-
ственные соис-

полнителям  

1. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 - 2020 
годы». 
2. Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  тер-

ритории  города Железногорска на 2015 – 2020 годы». 



 6 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

13. «Защита населе-
ния и территории 
от чрезвычайных 

ситуаций, обес-
печение пожар-
ной безопасно-
сти и безопасно-
сти людей на 
водных объектах 
в городе Желез-
ногорске на 2015 

- 2020 годы» 
(1.1.13.) 

МУ «УГО ЧС» Администрация города 
Железногорска, Управ-
ление  культуры админи-

страции города Железно-
горска, Управление  фи-
зической культуры, спор-
та, туризма, оздоровле-
ния детей и молодежной  
политики  администра-
ции города Железногор-
ска, Управление образо-

вания администрации 
города Железногорска 

Муниципаль-
ные учрежде-
ния, подведом-

ственные соис-
полнителям 

1. Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасно-
сти жизнедеятельности населения от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, стабиль-

ности техногенной обстановки в городе Железногорске 
на 2015 – 2020 годы». 
2. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера в городе Железногорске на 2015 – 
2020 годы». 
 

14. «Повышение 
эффективности 

управления фи-
нансами на 2015 
– 2020 годы» 
(1.1.14.) 

Управление финансов  
администрации горо-

да Железногорска 
 

- - 1. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 
на 2015 – 2020 годы». 

2. Подпрограмма не требует разработки. 
3. Подпрограмма «Управление муниципальной програм-
мой и обеспечение условий реализации на 2015 – 2020 
годы». 

15. «Развитие мало-

го и среднего 
предпринима-
тельства в городе 
Железногорске 
на 2015 – 2020 
годы» (1.1.15.) 

Администрация горо-

да Железногорска 
(Отдел потребитель-
ского рынка и разви-
тия предприниматель-
ства администрации 
города Железногор-
ска) 

- - 1. Подпрограмма «Содействие развитию малого и сред-

него предпринимательства в городе Железногорске на 
2015 – 2020 годы». 



 7 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

 исполнитель  

Соисполнитель Участники 

 

Наименование подпрограмм 

16. «Реализация му-
ниципальной 
политики в сфе-

ре печати и мас-
совой информа-
ции в городе 
Железногорске в 
2015 – 2020 го-
дах» (1.1.18.) 

Администрация горо-
да Железногорска 
(Отдел по связям с 

населением и СМИ 
администрации горо-
да Железногорска) 

Управление культуры 
администрации города 
Железногорска 

 

МБУ «Редакция 
газеты «Желез-
ногорские но-

вости» 

1. Подпрограмма «Развитие муниципальных средств 
массовой информации в 2015 – 2020 годах». 

 


